
428 Sbírka zákonů a nařízení, č. í|f.

rozhodují jejich přímo nadřízené úřady (veli
telství) .

§ 11.

K § 6, odst. U zákona.

í1) Potvrzení úřední musí předložití strana 
zavčas, t. j. v případech uvedených v § 10, 
odst. 1, č. I tohoto nařízení ve lhůtě stanovené 
k podání přiznání k dani důchodové a v pří
padech uvedených tam pod č. II ve lhůtě, kte
rou vyměřovací úřad ve vyzvání ku předložení 
průkazu stanoví. Nepředloží-li strana po
tvrzení, případně průkaz zavčas nebo vůbec, 
stíhají ji následky uvedené v § 6, odst. 4 zá
kona.

(^) ^Jediné v tom případě, když na potvrzení 
opožděně předloženém bude výslovně ověřeno 
úřadem (velitelstvím) oprávněným k jeho vy
dání, že v předepsané lhůtě strana o potvrzení 
zakročila, toto jí však zavčas nemohlo býti 
vydáno, poněvadž příslušný úřad o vydání za
včas nerozhodl, uvaruje se strana následků 
uvedených v § 6, odst. 4 zákona.

(3) Předložené potvrzení vyměřovací úřad 
straně na požádání vrátí jediné tehdy, nebu- 
de-li ho úřad již nezbytně potřebovati.

provede se v nejblíže následujícím výplatním 
období srážka branného příspěvku celou část
kou, připadající za dobu od 1. ledna přísluš-* 
ného roku.

(2) Rovněž lhůta ku předložení úředního 
potvrzení vyměřovacím úřadům ve smyslu 
§ 10, odst. 1, č. I, uvedená v § 11, odst. 1, pro
dlužuje ^se do konce června r. 1936. Do této 
lhůty předložená potvrzení budou pro r. 1935 
a předchozí posuzována jako včas podaná ve 
lhůtě § 6, odst. 2 zákona.

(3) Pokud bylo osobami k tomu povinnými 
na místě potvrzený v § 10, odst. 2, č. 2, 3, 4, 
písm. b), 5 uvedených předloženo již před vy
dáním tohoto nařízení potvrzení sem spadající 
vydané okresním úřadem, nejsou tyto osoby 
povinny předkládati nová potvrzení odpovída
jící vpředu uvedeným ustanovením, ani před
kládati vojenské knížky k nahlédnutí, nebu- 
dou-li k tomu vyměřovacím úřadem zvláště 
vyzvány.

§ 14.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministři financí a ná
rodní obrany v dohodě s ministrem vnitra.

§ 12.

K § 8, odst. 1 zákona.

í1) Podání zvláštního přiznání ku vyměření 
branného příspěvku od stran branným pří
spěvkem povinných se nevyžaduje, údaje, 
které jest poplatníku učinit! v přiznání k dani 
důchodové v tomto směru, jsou uvedeny v § 10 
tohoto nařízení.
^(2) Uvede-li strana v údajích učiněných za 

účelem vyměření branného příspěvku něco rie- 
spráyného anebo zatají-li údaje potřebné pro 
vyměření branného příspěvku, dopouští se, 
není-li čin přísněji trestný podle obecných zá
konů trestních, deliktů daňových, uvedených 
v hlavě VIII zákona o přímých daních, a bude 
potrestána ve smyslu těchto ustanovení.

§ 13.
Přechodná ustanovení.

(’) Pro počáteční dobu účinnosti zákona, 
t. j. do kalendářního roku 1936 včetně, se do
voluje, aby u zaměstnanců, kteří popírají po
vinnost ku platbě branného příspěvku a ne
mají o tom potvrzení potřebné ve smyslu § 10, 
odst. 1, č. I, upustili zaměstnavatelé od srážky 
branného příspěvku do konce května každého 
příslušného roku. Nepředloží-li nejpozději do 
této lhůty zaměstnanec potřebného potvrzení.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zádi na v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

111.
Vládní nařízení 

ze dne 24. dubna 1936 
o státním příplatku k podpoře nezaměst

naných.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 19. prosince 1921, č. 267 
Sb. z. a n., o státním příspěvku k podpoře 
nezaměstnaných, ve znění zákona ze dne
5. června 1930, č. 74 Sb. z. a n.:

čl. I.

Účinnost vládního nařízení ze dne 29. čer
vence 1933, č. 162 Sb. z. a n., kterým se mění 
a doplňuje vládní nařízení ze dne 29. srpna



Sbírka zákonů a nařízení, č. i 12. 429

1924, č. 186 Sb. z. a n., o státním příplatku 
k podpoře nezaměstnaných, prodlužuje se do
31. března 1937 s těmito změnami:

Vzorce připojené k vládnímu nařízení 
č. 186/1924 Sb. z. a n. ve znění čl. II vl. nař. 
č. 162/1938 Sb. z. a n. upravují se takto:

Ve vzorci B bude zníti č. 10: „Má druhý 
manžel podporu v nezaměstnanosti? V jaké 
výši, od které doby a u které organisace?1

Č. 11 bude zníti: „Kolik členů rodiny žijí
cích s ním ve společné domácnosti má sou
časně podporu v nezaměstnanosti se státním 
příplatkem? V jaké výši, od které doby a 
u které organisace ?“

Vzorec C doplňuje se a bude zníti takto:
„Podpůrné období začalo dnem ..................
a končí dnem..................

Sedmidenní lhůta podle čl. II, § 8 vl. nař.
č. 161/1933 Sb. z. a n. prošla v době od----
..........do ......................“

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 

1. června 1936; provede je ministr_ sociální 
péče v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

112.
Vládne nariadenie 

zo dna 24. apríla 1936, 
ktorým sa vykonává zákon o zriadení samo

statné j katolíckej fakulty bohosloveckéj 
v Bratislavě.

Vláda republiky československej nariaďuje 
podlá zákona zo dňa 24. júla 1919, č. 441 Sb. 
z. a n., ktorým sa zriaďuje samostatná kato
lička fakulta bohoslovecká v Bratislavě:

§ 1.
československá katolička fakulta bohoslo

vecká v Bratislavě bude otvorená počiatkom

zimného semestru študijného roku 1936/37 
všetkými ročníky ako samostatná, fakulta.

§2.
(1) Táto fakulta a jej činnost’, najma i jej 

organizácia, štúdium na nej, skúšky, nado- 
búdanie akademických hodností a habilitácia 
súkromých docentov, ďalej úprava^práynych 
pomerov študentstva a úprava služebných a 
platových pomerov zamestnancov při nej usta
novených, spravuje sa, nakofko nebolo alebo 
nebude příslušnými orgány republiky niečo 
iného stanovené, predpismi, platnými pre 
Cyrilo-Metodej skú fakultu bohosloveckú v Olo
mouci.

(2) Najma platia pre katoličku fakultu 
v Bratislavě so všetkými pozdějšími změnami 
a doplňky tieto předpisy v prisposobení, ktoré 
vyžaduj e povaha fakulty samostatnej:

zákon zo dňa 27. aprílá 1878, č. 63 r. z., 
o organizácii úradov univerzitných,

výnos zo dňa 16. septembra 1851, č. 216 
r. z., ktorým sa podrobnejšie ustanovuje, na- 
kofko sa všeobecné nanadenia o štúdiách 
fakultných, dané dňa 1. októbra 1850, vzta
hu jú na študujúcich teologie,

cis. nariadenie zo dňa 23. apríla 1850, č. 157 
r. z., ktorým sa podrobnejšie ustanovuje, ako 
sa má katolička církev mať k veřejnému vy- 
učovaniu,

nariadenie zo dňa 30. júna 1850, č. 319 r. z., 
o katolícko-bohosloveckých diecéznych a kláš- 
torných učilištiach a fakultách,

nariadenie zo dňa 29. marca 1858, č. 50 r. z., 
o vykonaní čl. VI a XVII konkordátu, na
kofko ide o štúdiá teologické,

výnos býv. rak. ministra věcí duchovných 
a výučby zo dňa 21. marca 1902, č. 35.944, 
ktorým sa oznamujú usnesenia generálneho 
shromaždenia raKÚskeho episkopátu rit. Int. 
o reforme teologického študijného a skušob- 
ného poriadku,

nariadenie zo dňa 26. decembra 1909, č. 4 
r. z. z roku 1910, ktorým sa vydávajú dočasné 
zásadné ustanovenia o vykonávaní teologic
kých odborných skúšok na katolických teolo
gických fakultách vo svazku niektorej uni
verzity a mimo tohoto svazku jestvuj úcich.

nariadenie zo dňa 8. apríla 1903, č. 97 r. z., 
ktorým sa vydávajú nové ustanovenia pre 
teologické fakulty o dosiahnutí teologického 
doktorátu,

výnos zo dňa 6. júna 1850, č. 240 r. z., 
o nostrifikáciách cudzozemských doktorských 
diplomov.

48*


